

Post de pompieri, pe teren cu nr.
cadastral: 8043215.052, raionul
Straseni, sat. Zubresti, str.
haiducul Zubrea

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-1 Solutii constructive 2-1-1 Solutii constructive

Valoarea de deviz 670 129,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1 Solutii constructive:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	108,00	52,57	5 677,56
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	65,04	52,57	3 419,15
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	152,00	52,57	7 990,64
4.	7136080025001	Montator	h-om	24,24	52,57	1 274,30
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,78	52,57	356,43
6.	7212030022700	Sudor	h-om	67,14	52,57	3 529,55
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 275,67	52,57	67 061,97
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,80	52,57	2 092,28
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	96,82	52,57	5 089,82
		Total manopera				96 491,70

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	100,71	25,00	2 517,75
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,87	10,00	108,70
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,08	4 350,00	348,00
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,56	4 350,00	2 436,00
5.	2010237318750	Distantieri	buc	144,00	0,25	36,00
6.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	14,40	250,00	3 600,00
7.	2320166200676	White spirit	kg	21,75	48,00	1 044,00
8.	2320187315789	Decofrol	kg	19,20	25,00	480,00
9.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	4,66	47,50	221,35
10.	2430116100000	Email clorcauciuc/// ПФ -115	kg	87,00	47,50	4 132,50
11.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6///ГФ -21	kg	43,50	47,50	2 066,25
12.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	6,09	48,00	292,32
13.	26631021000001	Beton ///Beton C8/10	m3	3,11	1 850,00	5 753,50
14.	26631021000002	Beton ///Beton C16/20	m3	24,85	2 050,00	50 942,50
15.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	61,50	22,00	1 353,00
16.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	922,50	22,00	20 295,00

17.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	67,14	23,00	1 544,22
18.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	8,00	23,00	184,00
19.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	9,60	23,00	220,80
20.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	6 714,04	35,00	234 991,40
21.	2811236309900	Confectii metalice	kg	242,47	35,00	8 486,45
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,80	40,00	512,00
23.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	2,33	60,00	139,80
24.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	33,57	60,00	2 014,20
25.	4011106202741	Energie electrica	kw	53,71	3,40	182,61
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,72	25,00	68,00
Total materiale de construcții						343 970,35

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,00	25,00	75,00
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,40	450,00	630,00
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	16,20	25,00	405,00
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	8,83	50,00	441,50
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	18,47	32,50	600,27
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,75	450,00	3 037,50
Total utilaje de construcții						5 189,27

Total:

Cheltuieli directe	lei	445 651,32
Contributii asigurari sociale (VR) * 24 %	24,00 %	23 158,01
Cheltuieli de transport (VR) * 7 %	7,00 %	24 077,92
Cheltuieli de regie (VR+Contri+Cheltu) * 10 %	10,00 %	49 288,72
Beneficiu de deviz (VR+Contri+Cheltu+Cheltu) * 3 %	3,00 %	16 265,28
Total VR+Contri+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	558 441,25
TVA (VR+Contri+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	111 688,24

Total deviz: **670 129,49**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)